
Contacto

Teléfono 941385120
Correo Electrónico ayuntamiento@arnedo.com

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora de Vico, 14
(26580) Arnedo España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16/2023/CONT_001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2023 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arnedo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arnedo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yepST1DmxFVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización, contratación, gestión, producción y desarrollo de los espectáculos a
realizar en Arnedo del 25 de septiembre al 2 de octubre de 2023 con motivo de las fiestas patronales de
San Cosme y San Damián

Valor estimado del contrato 74.186,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.765,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.186,08 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.arnedo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yepST1DmxFVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del tiempo de duración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Oferta económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa artístico Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Organización de doce espectáculos musicales de pequeño, mediano y/o gran
formato, dos espectáculos de danza folclórica y dos pasacalles de animación portando la comparsa
de gigantes de Arnedo, a realizar del 25 de septiembre al 2 de octubre de 2023, fechas en que se
celebran las Fiestas Patronales de San Cosme y San Damián, con iluminación, sonorización,
escenografía y cuantas necesidades técnicas se requieran para el desarrollo de los mismos.

Presupuesto base de licitación
Importe 79.418,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.635 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=864a0cca-418b-4fa9-8976-bb8945c35f63


Precio de la oferta más baja 58.803 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.803 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

BRAVO PROGRAMACIONES ARTISTICAS, S.L.
NIF B67708024
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.803 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.151,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16/2023/CONT_001 Lote 3
Fecha de Formalización 02/06/2023

Contrato

CONTRATO LOTE 3 FIRMADO.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=623e407d-21c5-4f9b-aa08-5825e755f9c8

Motivación

Motivación Único licitador presentado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=623e407d-21c5-4f9b-aa08-5825e755f9c8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=623e407d-21c5-4f9b-aa08-5825e755f9c8


Lugar

Ayuntamiento de Arnedo, telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Ayuntamiento de Arnedo, telemática

Dirección Postal

Pz Ntra. Sra. de Vico, 14
(26580) Arnedo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pz Ntra. Sra. de Vico, 14
(26580) Arnedo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2023 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pz Ntra. Sra. de Vico, 14
(26580) Arnedo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2023 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pz Ntra. Sra. de Vico, 14
(26580) Arnedo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2023 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Arnedo, telemática

Dirección Postal

Plaza Ntra. Sra. de Vico nº 14
(31350) Arnedo España

Apertura sobre A, y en su caso B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2023 a las 08:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Arnedo, telemática

Dirección Postal

Pz Ntra. Sra. de Vico, 14
(26580) Arnedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Arnedo, telemática

Dirección Postal

Pz Ntra. Sra. de Vico, 14
(26580) Arnedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Arnedo, telemática

Dirección Postal

Pz Ntra. Sra. de Vico, 14
(26580) Arnedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Pz Ntra. Sra. de Vico, 14
(26580) Arnedo España

El día 23/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q0j5PO7n6k4eC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000011060504 |  2023-800025 | Fri, 02 Jun 2023 09:05:19:122 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128618883208989317716288959973098365675 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q0j5PO7n6k4eC9GJQOEBkQ%3D%3D

